
 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Studi politici e internazionali 

VISTO l’art. 18 comma 5 della Legge 240/2010;  

VISTO il Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università degli Studi di 

Parma emanato con DR 1134/2025 del 26/06/2025;  

VISTA la richiesta del 05 novembre 2025 della Prof.ssa Veronica Valenti con la quale si propone 

l’attivazione di n. 2 Borse di Ricerca dal titolo “Investire nella cura del reinserimento sociale delle 

persone detenute: tendenze e nuove prospettive del Welfare locale;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, Studi politici e internazionali del 

12 novembre 2025, con cui si approva l’attivazione di n. 2 Borse di Ricerca e l’emanazione del relativo 

bando di selezione; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito di Ateneo in data 01/12/2025 con scadenza al 

18/12/2025; 

VERIFICATA la copertura finanziaria integrale su fondi VALE_V_25_CARIPR_01; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice; 

ACCERTATO il rispetto dei criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici per il l’attribuzione di 

borse di ricerca post-lauream dell’Università degli Studi di Parma previsti dal “Piano triennale della 

prevenzione della corruzione aggiornamento 2024-2026” di Ateneo; 

DECRETA 

per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo, di 

nominare la Commissione Giudicatrice inerente la selezione per il conferimento di n 2 Borse di 

ricerca, svolgersi presso codesto Dipartimento, secondo la seguente composizione: 

Prof. ssa Veronica Valenti Professoressa associata del Dipartimento di Giurisprudenza, 

Studi politici e Internazionali, PRESIDENTE 

Prof. ssa Chiara Scivoletto Professoressa ordinaria del Dipartimento di Giurisprudenza, 

Studi politici e Internazionali, COMPONENTE 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Prof. ssa Stefania Fucci  Professoressa associata del Dipartimento di Giurisprudenza, 

Studi politici e Internazionali, COMPONENTE 

                         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                        Prof. Giovanni Francesco Basini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, 

ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2026-01-07T10:18:28+0100
	IT
	Giovanni Francesco Basini




